Beschlussauszug

aus der konstitutierende Sitzung der Stadtvertretung der Stadt Schönberg vom 27.06.2019

Top 1 Eröffnung, Begrüßung, Feststellung der ordnungsgemäßen Einladung, der Anwesenheit und Beschlussfähigkeit durch das an Lebensjahren älteste Mitglied der Stadtvertretung

Herr Heinze eröffnet die Sitzung der Stadtvertretung. Er gibt bekannt, dass an Lebensjahren älteste Mitglied der Stadtvertretung zu sein. Es werden das Geburtsdatum und das Lebensalter bekanntgegeben. Danach gibt es kein an Lebensjahren älteres Mitglied.

Herr Heinze stellt die ordnungsgemäße Einladung, die Anwesenheit sowie die Beschlussfähigkeit fest.

Herr Heinze appelliert in einer kurzen Rede an alle Mitglieder der Stadtvertretung, gemeinsam und konstruktiv zum Wohle der Stadt zusammenzuarbeiten.

Herr Heinze bittet um Zustimmung zur vorgelegten Tagesordnung.

Beschluss:

Die Stadtvertretung beschließt die vorstehende Tagesordnung. **Abstimmungsergebnis:**

einstimmig mit 17 Ja-Stimmen